2、“作为股份公司的实际控制人， 本人未来持续看好股份公司及其所处行业的发展前景，
愿意长期持有股份公司的股份以确保本人的实际控制人地位。

在本人所持股份公司股份的锁定期届满后，且在不丧失对股份公司实际控制人地位、不违
反本人已作出的相关承诺的前提下，本人存在对所持股份公司的股票实施有限减持的可能性，
但减持幅度将以此为限：（1）在承诺的持股锁定期满后，本人每年转让股份公司股份不超过上
年末所持股份公司股份总数的 10%；（2）在承诺的持股锁定期满后两年内减持的，减持价格不
低于股份公司首次公开发行并上市时股票的发行价格（若股份公司股票有派息、送股、资本公
积金转增股本等除权、除息事项的，发行价格将进行除权、除息调整）。 在承诺的持股锁定期满
后两年后减持的， 减持价格在满足本人已作出的各项承诺的前提下根据减持当时的市场价格
而定；（3）本人在实施减持时，将提前三个交易日通过股份公司进行公告，披露减持原因、拟减
持数量、未来持股意向，以及减持行为对公司治理结构、股权结构以及持续经营的影响。 未履行

公告程序前不得减持。
如本人违反本承诺进行减持的，本人减持股份公司股票所得归股份公司所有。 ”
3、通过红星控股间接持有公司股份的董事、高级管理人员车建芳承诺：“在股份公司首次

公开发行人民币普通股股票并上市（以下简称“本次公开发行”）之日起十二个月内，不转让或
者委托他人管理本人直接或间接持有的股份公司本次公开发行股票前已发行的股份， 也不由
股份公司回购该部分股份。 在前述承诺锁定期满后，在任职期间每年转让的股份不超过本人所
持有股份公司股份的 25%；在离职后六个月内，不转让本人所持有的股份公司股份。 本人直接
或间接持有的股份公司股票在锁定期届满后两年内减持的， 其减持价格不低于本次发行并上
市时股份公司股票的发行价格（若股份公司股票有派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除
息事项的，发行价格将进行除权、除息调整，下同）；股份公司上市后 6 个月内如股份公司股票
连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末（如该日不是交易日，则该日
后第一个交易日）收盘价低于发行价，本人直接或间接持有的股份公司股票的锁定期限将自动
延长 6 个月。 如本人违反上述承诺或法律强制性规定减持股份公司股份的，本人承诺违规减持
股份公司股票所得（以下称“违规减持所得”）归股份公司所有，同时本人直接或间接持有的剩
余股份公司股份的锁定期在原股份锁定期届满后自动延长 1 年。 上述承诺不因本人辞任股份
公司董事和 / 或高级管理人员而发生变化。 ”车建芳持有红星控股 8%股权，并通过红星控股间
接持有公司 218,267,788 股限售股。

七、股本变动结构表
本次上市前（股 ） 变动数 （股） 本次上市后（股 ）

有限售 条件的 流
通股份

其他境内法人
持有股份 2,728,347,349 -2,728,347,349 0

有限售条件的流通股
份合计 2,728,347,349 -2,728,347,349 0

无限售 条件的 流
通股份

A 股 435,367,017 2,728,347,349 3,163,714,366

H 股 741,285,634 - 741,285,634

无限售条件的流通股
份合计 1,176,652,651 2,728,347,349 3,905,000,000

股份总额 3,905,000,000 - 3,905,000,000

八、上网公告附件
《中国国际金融股份有限公司关于红星美凯龙家居集团股份有限公司首次公开发行部分

限售股解禁上市流通的核查意见》
特此公告。

红星美凯龙家居集团股份有限公司董事会

2021 年 1 月 13 日